Gemeinde Arosa



t +41 81 378 67 57 f +41 81 378 67 50 kanzlei@gemeindearosa.ch www.gemeindearosa.ch

Beschlussfassungen des Gemeindeparlaments an der Sitzung vom 27. Juni 2018 im Sport- und Kongresszentum Arosa

Sachgeschäft Geschäftsbericht und Jahresrechnung 2017

der Arosa Energie

Das Gemeindeparlament hat den Geschäftsbericht und die Jahresrechnung 2017 der Arosa Energie einstimmig genehmigt. Das Stimmverhältnis beträgt 12:0, bei zwei abwesenden Parlamentariern.

Jahresrechnung 2017 der Gesamtmelioration Sachgeschäfte

St. Peter-Pagig/Peist

Jahresrechnung 2017 der Gesamtmelioration Lüen

Das Gemeindeparlament hat die Jahresrechnungen 2017 der Gesamtmeliorationen St. Peter-Pagig/Peist und Lüen jeweils einstimmig genehmigt. Das Stimmverhältnis beträgt 12:0, bei zwei abwesenden Parlamentariern.

Sachgeschäft Beteiligung der Gemeinde an einer zu gründenden

Dachorganisation Gesundheitswesen im Umfang von CHF 6 Mio. mittels Sacheinlage durch Übertragung des Gebäudes "Alterszentrum Arosa", eines Teils des Grundstücks Nr. 128, auf welchem das Gebäude

steht, sowie der Aktien der Arztpraxis Arosa AG

Das Gemeindeparlament beauftragt den Gemeindevorstand die Botschaft für die Urnengemeinde zusätzlich mit Kennzahlen, der Integration des Rettungsdienstes und dem Vorgehen bezüglich Übernahme der Mitarbeiter in die neue Organisation zu ergänzen. Das Parlament behandelt das Geschäft zusammen mit der angepassten Botschaft an der kommenden Parlamentssitzung. Die Abstimmung über das Geschäft an der Urnengemeinde verschiebt sich vom 23. September 2018 auf 25. November 2018. Damit der Abstimmungstermin im November eingehalten werden kann, hat das Gemeindeparlament einstimmig beschlossen, die nächste Parlamentssitzung auf Dienstag, 18. September 2018 vorzuverschieben. Das Stimmenverhältnis beträgt 12:0 bei zwei abwesenden Parlamentariern.

GEMEINDEPARLAMENT AROSA

Der Gemeindeparlamentspräsident:

Der Aktuar:

Paul Schwendener

Jan Diener

Arosa, 13. Juli 2018

